Prefeitura M•iclpal da Estancla Bal11~'8 lle ••Ul~
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI NÓi\IBRO 565, DE 15 DE MAIO DE 1979
Autoriza o Executivo a celebrar convênio OOll
a Santa Casa de Misericórdia da Irmandade do

'· Senhor dos Passos de Ubatuba.-

F A Q O S A B E R g_ue a Camara Municipal aprovou e
eu sanciono e promulgo a seguinte lei,

Art9 19 - Fica o Executivo autorizado a celebrar convênio e ..
a Santa Casa de Misericordia da Irmandade do Senher
dos Passos de Ubatuba para a prestação de assiste~
eia m/d.ico-hospitalar aos pensionistas e inativoa /
da Prefeitura • aos indigentes em geral, no exerci•
cio de 1979, no valor de Cr$ 500.000,00 (quil'lhato./
mil cruzeiros) a ser pago em 05 (cinco) .11arcelaa
igu.a.is de Cr$ 100.000,00 ( o• mil oru.zeiros) na• •.t
guintee datas:.,.
a) - li em YJ/05/79;
b) - 21 em YJ/07/79;
•) - 31 em 30/09/79;
d) - 41 em 30/11/79 ;
e) - 51 em 30/12/79.-

.Arte 2a ~ As despesas decorrentes da presente lei corre~o //
por ~onta da dotaç;o 70 3231 13.7514282.02 - Suln-e,a
ç~o a Santa Casa de Misericordia da Intenda.de do S..._
nhor -dos Passos de Ubatuba do Orçamao.to Vigent••• .

Art2 32 - Esta lei entrará em vigor na data de sua pu.blicq~
revogadas as disposições •m G}ontra.rio.

l1batuba, 15 de maio de 1979

~ ~l.lio de Ca~
,~P efeito lVl:umcipaJ.

Registrada e publicada na Seção de Ex;;iediente do
S.erviço de Administr&ção da Prefeitura Municipal. da Estª'1icAt. /
BaJnearia de Ubatuba, em 15 de maio de 1979•

Mm. SA IS • a~ 6/78 ·MONR.

J
~ ta Ferreira Soares

Ch fe Q.a Seção